
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Κινδύνων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2025.

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗ-
ΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυ-
οσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ-ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ».

4 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.».

5 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΝΕ-
ΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.».

6 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- 
ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ 
ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.».

7 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυ-
οσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟ-
ΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟ-
ΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗ-
ΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 83865 ΕΞ 2025 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Διαχείρισης Κινδύνων, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Mέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις», 
(Α’  26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 (Β’  4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3836

50797



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50798 Τεύχος B’ 3836/18.07.2025

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-
θηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπα-
ραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διαχείρισης Κινδύνων, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Δ.Κ. 73256/ 
20-06-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Κινδύνων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 5.400,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 78229 ΕΞ 2025/27-06-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ94646ΜΠ3Ζ-ΣΣ4) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Κινδύνων για την περίοδο έως 31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως εννιακόσιες πενήντα (950) ώρες και συνολική δα-
πάνη έως πέντε χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (5.400,00€), 
για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Κινδύνων, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2025. 

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Κινδύνων, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. 
Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2025. 
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 3185 (2)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗ-
ΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α’  145).

4. Το άρθρο 14 παρ. 1 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
(Β΄ 5011/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’  αρ. 1989/25.05.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης, Αρχ. Μακαρίου και 
Σοφ. Βενιζέλου, 71202, με Α.Φ.Μ. 095457440, Δ.Ο.Υ. Ηρα-
κλείου, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δικαιο-
λογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 789/18.02.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50799Τεύχος B’ 3836/18.07.2025

γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

11. Το από 21.02.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

12. Την απόφαση της 29ης/07.05.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που εδρεύει στο Ηρά-
κλειο Κρήτης, Αρχ. Μακαρίου και Σοφ. Βενιζέλου, 71202, με 
Α.Φ.Μ. 095457440, Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, την άδεια λειτουργί-
ας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και 
του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 3186 (3)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ-ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α’ 145). 

4. Της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφασης «Άδεια Ίδρυ-
σης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 
και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟ-
ΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» (Β΄ 5011/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’  αρ. 1989/25.05.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης, Αρχ. Μακαρίου και 
Σοφ. Βενιζέλου, 71202, με Α.Φ.Μ. 095457440, Δ.Ο.Υ. Ηρα-
κλείου, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δικαιο-
λογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 789/18.02.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

10. Το από 21.02.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

11. Την απόφαση της 29ης/07.05.2025 του Εποπτικού 
Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΡΗΤΗΣ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που εδρεύει 
στο Ηράκλειο Κρήτης, Αρχ. Μακαρίου & Σοφ. Βενιζέλου, 
71202, με Α.Φ.Μ. 095457440, Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, την άδεια 
λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 
6901/2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει για 
τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50800 Τεύχος B’ 3836/18.07.2025

Αριθμ. 3182 (4)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕ-
ΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1050). 

3. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α’ 145).

4. Το άρθρο 14 παρ. 1 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και 

λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυ-
μία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 1245/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’  αρ. 1251/10.04.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.», που εδρεύει στο Ηράκλειο 
Κρήτης, οδός Ρούσου Χούρδου αρ. 4, 71201, με Α.Φ.Μ. 
801198925, Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 788/18.02.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.». 

11. Το από 21.02.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 29ης/07.05.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Ι.Ι.Κ.Ε.».

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.», που 
εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης, οδός Ρούσου Χούρδου 
αρ. 4, 71201, με Α.Φ.Μ. 801198925, Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, την 
άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία 
χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 3183 (5)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕ-
ΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1050). 

3. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφασης «Άδεια Ίδρυ-
σης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 
και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗ-
ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
(1245/Β/09.04.2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50801Τεύχος B’ 3836/18.07.2025

8. Το υπ’  αρ. 1251/10.04.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.», που εδρεύει στο Ηράκλειο 
Κρήτης, οδός Ρούσου Χούρδου αρ. 4, 71201, με Α.Φ.Μ. 
801198925, Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 788/18.02.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.». 

10. Το από 21.02.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 29ης/07.05.2025 του Εποπτικού 
Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής για την ανανέωση της άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΝΕΣΙΣ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΓΕΝΕΣΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Ι.Ι.Κ.Ε.», που 
εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης, οδός Ρούσου Χούρδου 
αρ. 4, 71201, με Α.Φ.Μ. 801198925, Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, 
την άδεια λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της Υ.Α. 
Οικ. 6901/2015. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 3180 (6)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- 
ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ 
ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1050). 

3. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α’ 145).

4. Το άρθρο 14 παρ. 1 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟ-
ΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑ-
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «I.R.I.S. MED 
M.I.K.E.» (Β΄ 1245/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 743/03.03.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ 
ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», δ.τ. 
«I.R.I.S. MED M.I.K.E.», που εδρεύει στον Δήμο Ηρακλείου, 
οδός Παπαναστασίου 2 και Κίμωνος 1, 71306, με Α.Φ.Μ. 
801159094, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δι-
καιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 790/18.02.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗ-
ΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

11. Το από 21.02.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 29ης/07.05.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ 
ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟ-
ΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕ-
ΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. 
«I.R.I.S. MED M.I.K.E.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50802 Τεύχος B’ 3836/18.07.2025

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.», που 
εδρεύει στον Δήμο Ηρακλείου, οδός Παπαναστασίου 2 
και Κίμωνος 1, 71306, με Α.Φ.Μ. 801159094, την άδεια 
λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για 
τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 3181 (7)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυ-
οσυντήρησης στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟ-
ΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟ-
ΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗ-
ΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρ-

μογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής»  
(Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1050). 

3. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφασης «Άδεια Ίδρυ-
σης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 
και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑ-
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ-ΜΟΝΑΔΑ 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.» (Β΄  
1245/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 743/03.03.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ 
ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», δ.τ. 
«I.R.I.S. MED M.I.K.E.», που εδρεύει στον Δήμο Ηρακλείου, 
οδός Παπαναστασίου 2 και Κίμωνος 1, 71306, με Α.Φ.Μ. 
801159094, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δι-
καιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 790/18.02.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗ-
ΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

10. Το από 21.02.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 29ης/07.05.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ 
ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. 
«I.R.I.S. MED M.I.K.E.».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΛΥΣΕΙΣ ΥΠΟΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ- 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», δ.τ. «I.R.I.S. MED M.I.K.E.», που 
εδρεύει στον Δήμο Ηρακλείου, οδός Παπαναστασίου 2 
και Κίμωνος 1, 71306, με Α.Φ.Μ. 801159094, την άδεια 
λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 
υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50804 Τεύχος B’ 3836/18.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038361807250008*


		2025-07-21T08:44:23+0300




